L - Wroclaw, Ossolineum, 759/I (siglum L in Birkenmajer’s edition)

• ff. 1r–35v, Peurbach’s Theoricae novae,
Incipit: “Sol habet tres orbes a se invicemomniquaque divisos atque sibi contiguos”
Explicit: “earum semper invariabiles Finis feliciter anno salutifere incarnacionis
1488” followed by the last diagram of the section De motu octavae sphaerae
ff. 36r–36v, blank

• ff. 37r–41r, Brudzewo’s Prohemium to his Commentariolum
Incipit: “Astrorum observatores studiosi experti quidem sufficienter sensu ratione
et instrumentis tradiderunt recte virtute primae sphaerae”
Explicit : “doctrinaliter tradiderunt se applicare poterit apte.”

• ff. 41r–69r, Brudzewo’s Commentariolum on Peurbach’s Theoricae novae
Incipit : “Sol habet tres orbes. Theorica Solis principali divisione dividitur in tres
partes. In prima parte”
Explicit: “Tantum de praedictis circa motum octavae sphaerae et per conse-
quens circa Theoricas omnium planetarum. de quo laus et gloria in sempiternum
omnipotenti deo, auctori primo coelorum et motuum eorundem, amen. Ffinit
commentariolum super Theoricas novas Georgii purbachii in studio Generali Cra-
coviensi perMagistrumAlbertum de Brudzewo pro introductione iuniorum aptiori
circa lectionemearundem factamcorrogatum. In quo quidemexminus apte aut non
doctrinaliter et scientifice positis, lector industrius in contumeliam facile non insur-
gat sed que noviter artis cerciora profundioraque in profectum edere studeat, simili
provocatus labore eorum (?) si is fuerit qui neque ea que adeopueriliter adducta sunt
capiat permitat illesa ne quem reprehendere cupiens inscitiam120 propriam quam
honestius tacuisset turpiter propallaret. Dictum dictum est anno domini Millesimo
quadringentesimo octogesimo tertio comutacione hiemali immediate post pestem
validam que viguit Cracovie anno salutifere incarnacionis Millesimo quadringen-
tesimo octogesimo secundo a festo Corporis Christi incipiens usque ad Michaelis.
Scriptum vero et in publicum editum anno domini Millesimo quadringentesimo
octogesimo octavo comutacione estivali ffinitum vero est in vigilia corporis Christi
hora quasi prandii in lectorio Aristotelis Collegii urbis Cracoviensis per me Iohan-
nem de Crobya earundem Theoricarum principaliter se applicantem auditorem. Et
eciam ipso anno Illustrissimo princeps Ffredericus, serenissimi principis et domini
Kazimiri dei gracia Regis Polonie filius sextogenitus more spirituali se applicans
in Episcopum Cracoviensem est promotus ex convencione que tunc in Pyotrkow
celebratur pro quoDeus omnipotens cuius imperiummanet sit benedictus in secula
seculorum amen. Telos ffinis.”